
 
 

- 1 - 

 

Hodnotící tabulka věcného hodnocení projektu 

Výzva MAS č. B75/03_16_047/CLLD_16_01_151 

Projekt č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0015826 

Název projektu Zelený klíč – rozšíření do obcí 

Název žadatele Zelený klíč, s.r.o. 

Právní forma žadatele Společnost s ručením omezeným 

 

Skupina kritérií Kritérium Hlavní otázka 

Maximální 
počet bodů 
(součet max. 
100 bodů) 

Deskriptor 
Bodové 

hodnocení 
Odůvodnění 

Potřebnost pro 
území MAS 

Vymezení problému 
a cílové skupiny 

Zaměřuje se projekt 
na problém/nedostatky, 
který/které je skutečně 
potřebné řešit s ohledem 
na cíle strategie CLLD 
a je cílová skupina 
adekvátní náplní 
projektu? 

35 35 Velmi_dobré 

Problematika zaměstnávání znevýhodněných osob 
na trhu práce a analýza cílové skupiny je 
vymezena naprosto adekvátně, promítá se zde 
dlouhodobá práce a tedy znalost žadatele cílové 
skupiny, tj. zdravotně znevýhodněných uchazečů 
na trhu práce. Ti v mnoha případech kumulují řadu 
hendikepů. Doloženo je vše konkrétními daty na 
lokální úrovni a průzkumy, které v rámci 
předprojektové přípravy provedl žadatel. 
Potřebnost projektu, stejně tak charakteristika 
potřeb CS je žadatelem doložena řadou způsobů a 
nemám tedy žádných výhrad. Současně i z 
hlediska lokality - Mostecko a okolí - se i v 
současné době jedná o problematické oblasti, kde 
přetrvávají problémy způsobené dřívější 
dlouhodobou nezaměstnaností CS (exekuce, 
chudoba, ztráta pracovních návyků).  

Účelnost 
Cíle a konzistentnost 
(intervenční logika) 
projektu 

Je cíl projektu nastaven 
správně a povedou 
zvolené klíčové aktivity 
a jejich výstupy k jeho 
splnění? 

25 25 Velmi_dobré 

Cíle projektu jsou uvedeny správně  a odpovídají 
aktuálním postupům v této oblasti. Nespornou 
výhodou žadatele je, že již má zkušenosti s 
provozováním SP a jedná se tedy o rozvoj aktivit 
SP (bod f výzvy) za současného vytvoření nových 
integračních pracovních míst pro osoby z CS. V 
rámci rozvojových aktivit bude SP realizovat své 



 
 

- 2 - 

 

služby (úklid veřejných prostranství, údržba zeleně, 
sečení trávy, drobné výkopové práce) na dalším 
území Mostecka, Litvínovska,Teplicka, vč. území 
MAS Naděje, o.p.s. Žadatel jasně ví, jakého cíle 
chce dosáhnout a tento cíl má potenciál vytvořit 
žádoucí změnu u CS a integrovat je dlouhodobě na 
trh práce, včetně přidané hodnoty dalších 
"vedlejších" benefitů (rolové modely, překonání 
pasti chudoby, aj.). 

Způsob ověření 
dosažení cíle 
projektu 

Jak vhodný způsob 
pro ověření dosažení cíle 
žadatel projektu 
nastavil? 

5 5 Velmi_dobré 

Způsoby pro doložení cílů projektu jsou nastaveny 
vyčerpávajícím způsobem, ať už se jedná o "tvrdé" 
indikátory (pracovní smlouvy, podpořené osoby), 
tak žadatel uvádí i řadu dalších, spočívajících v 
průběžné motivaci i individuální podpoře CS ze 
strany psychosociálního pracovníka. Zjišťována 
bude rovněž zpětná vazba CS dotazníkovým 
šetřením, dále bude CS průběžně informována o 
činnosti a výsledcích podniku.  

Efektivnost  
a hospodárnost 

Efektivita projektu, 
rozpočet 

S ohledem na plánované 
a potřebné výstupy je 
navrženo efektivní 
a hospodárné využití 
zdrojů? 

15 15 Dobré 

V projektu je navrženo efektivní a hospodárné 
použití zdrojů, neshledávám překročení obvyklých 
cen a mezd stanovených OPZ ESF.  Jedinou 
diskutabilní položkou je položka 1.1.4.5 Nájem 
prostor  - šatna/sklad v hodnotě 60.000 Kč. Zde je 
otázkou, zda se skutečně jedná o prostor, který 
bude sloužit přímo pro potřeby CS.  

Adekvátnost 
indikátorů 

Jak jsou nastaveny 
cílové hodnoty 
indikátorů? 

5 5 Velmi_dobré 

Indikátory byly stanoveny ve výši 4 osoby nad 
bagatelní podporu vzhledem k možné fluktuaci 
pracovníků. Indikátory uvedené v žádosti považuji 
za odpovídající rozpočtu i záměru projektu. 

Proveditelnost 
Způsob zapojení 
cílové skupiny 

Jak adekvátně je cílová 
skupina zapojena 
v průběhu projektu? 

5 5 Velmi_dobré 

CS je v projektu zapojena adekvátně, aktivity 
projektu odpovídají jejich možnostem, potřebám, 
příp. bariérám. CS je umožněna jak participace na 
chodu podniku (porady, skupinová setkání), tak jí 
bude poskytována paleta podpůrných aktivit 
(školení, vzdělávání, psychosociální podpora, 
porady/skupinová setkání, aj. K naplnění 
zvoleného kritéria nemám výhrad.  



 
 

- 3 - 

 

Způsob realizace 
aktivit a jejich 
návaznost 

Jak vhodně byl zvolen 
způsob realizace aktivit 
a jejich vzájemná 
návaznost? 

10 10 Velmi_dobré 

Uvedené podnikatelské aktivity naplňují 
znaky/principy sociálního podnikání. Vzhledem k 
tomu, že žadatel má již zkušenosti se sociálním 
podnikáním a jedná se o rozšíření jeho aktivit dle 
bodu f - jsou klíčové aktivity zvoleny vhodně, 
adekvátně, mají logickou návaznost. Žadatel již v 
rámci předprojektové přípravy provedl dotazníkové 
šetření u možných odběratelů a provedená analýza 
trhu je relevantní. Větší pozornost v podnikatelském 
plánu by bylo vhodné věnovat více ekonomickým 
aspektům sociálního podnikání a jeho udržitelnosti 
po skončení projektu a komentáři jednotlivých 
položek ve finančním plánu, resp. finančnímu plánu 
jako takovému.  
 

Závěrečný komentář (včetně případných podmínek realizace projektu) 

Projekt Zelený klíč - rozšíření do obcí žadatele Zelený klíč, s.r.o. je velmi dobře připraven, je potřebný a má potenciál řešit/vyřešit 
problémy CS, tj. osob se znevýhodněním, v řadě případů kumulovaným. Projekt je zaměřen na úklid veřejného prostranství v SVL 
okresu Most, resp. na další území mimo město Most.  Žadatel naplňuje všechny principy sociálního podnikání (princip sociální, 
ekonomický, environmentální a lokální). Žadatel je již integračním podnikem a má tedy v této oblasti značné zkušenosti.  V rámci 
projektu bude realizována nová aktivita dle bodu f) rozšíření činnosti podniku na nové území na základě poptávky, jíž by za 
stávající kapacity nemohl SP uspokojit. V rámci této rozvojové aktivity budou vytvořena 2 nová integrační místa pro 4 osoby CS 
(předpokládá se fluktuace pracovníků).  Poptávka po službách vychází ze zkušeností v rámci předešlé činnosti žadatele (žadatel je 
již fungujícím SP) a byla rovněž relevantně ověřena dotazníkovým šetřením v dotčených obcích. Efektivita rozpočtu odpovídá 
záměru a indikátorům projektu. Diskutabilní je jedna položka 1.4.5 Nájem prostor  - šatna/sklad v hodnotě 60.000 Kč. Zde je 
otázkou, zda se skutečně jedná o prostor, který bude sloužit přímo pro CS, konkrétně prostor skladu a tedy hradit z NN projektu. 
Žadatel má zkušenosti s provozem SP, projekt je s rozpočtem do 2 mil. Kč a žadatel má administrativní, finanční a provozní 
kapacitu projekt realizovat. Projekt doporučuji VK k podpoře a realizaci.  
 

 

 

Bodový zisk 96.25 

Výsledek věcného 
hodnocení 

žádost o podporu splnila 
podmínky věcného 

hodnocení 

 



 
 

- 4 - 

 

Externí hodnotitel: 

Jméno a příjmení: Drahomíra Zajíčková Datum: 21. 12. 2019 Podpis:  

 


